Der Erfolg der Segmente wird anhand der Umsatzerlöse und des EBIT nach HGB gemessen. Die Segmentberichter-
stattung basiert somit auf HGB-Werten, die im Konzern auf IFRS übergeleitet werden.

Auf die Angabe zu Segmentvermögen und Segmentschulden wurde verzichtet. Der Vorstand erhält in seiner Funktion
als Hauptentscheidungsträger keine Angaben zu Segmentvermögen und Segmentschulden, da diese gegenwärtig
nicht als Entscheidungsgrundlage verwendet werden.

SEGmEntÜBERSICht 2013

Die Vorjahreswerte stellten sich wie folgt dar:

SEGmEntÜBERSICht 2012

Die Lila Logistik Gruppe hat mit wichtigen Kunden und Kundengruppen standortbezogene individuelle Verträge über
die Erbringung von Dienstleistungen abgeschlossen. Hierbei wurden mit einer Kundengruppe 2013 Umsatzerlöse
in Höhe von 20.208 T€ (Vorjahr: 21.225 T€), das sind 20,2 % (Vorjahr: 22,6 %) der Konzernumsatzerlöse, im Seg-
ment Lila Operating erzielt. Außerdem wurden mit einer weiteren Kundengruppe 2013 Umsatzerlöse in Höhe von
11.826 T€ (Vorjahr: 5.443 T€), das sind 11,8 % (Vorjahr: 5,8 %) der Konzernumsatzerlöse, ebenfalls im Segment Lila
Operating generiert.

Angaben in T€
Lila Consult

(hGB)
Lila Operating

(hGB)
Summe Seg-
mente (hGB) Überleitung

Konzern
(IfRS)

Geschäftsjahr 2013

Außenumsatzerlöse 3.569 96.266 99.835 99.835

Erlöse mit anderen Segmenten 1.916 34 1.950

Umsatzerlöse, gesamt 5.485 96.300 101.785

Segmentergebnis (EBIt) 548 3.821 4.369 32 4.401

Angaben in T€
Lila Consult

(hGB)
Lila Operating

(hGB)
Summe Seg-
mente (hGB) Überleitung

Konzern
(IfRS)

Geschäftsjahr 2012

Außenumsatzerlöse 4.819 89.186 94.005 94.005

Erlöse mit anderen Segmenten 1.240 22 1.262

Umsatzerlöse, gesamt 6.059 89.208 95.267

Segmentergebnis (EBIt) 773 3.549 4.322 529 4.851

98 Müller – Die lila Logistik   Geschäftsbericht 2013

Überleitung Segmentergebnisse auf Konzernergebnis
Die Überleitung der Summe der Segmentergebnisse (EBIT) auf das Ergebnis vor Ertragsteuern ergibt sich wie folgt:
In der Zeile „Zentrale Posten/Sonstiges" werden zentral verantwortete Sachverhalte der Konzernzentrale ausgewie-
sen. Im Berichtsjahr enthält die Position im Wesentlichen Effekte aus der Wertminderung eines Auftragsbestands
(-379 T€) und Konsolidierungseffekte aus der Wertminderung eines Beteiligungsbuchwertes der Müller – Die lila
Logistik AG nach Handelsrecht (215 T€).